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An die

Geschéftsstelle Gemeinderat
WilhelmstralRe 11 .
71638 Ludwigsburg '

Prof. Dr. Michael Vierling, Stadtrat,
Fraktionsvorsitzender

Teckstr. 13, 71638 Ludwigsburg

Tel. 07141/9920522
m.vierling@gr.ludwigsburg.de

Ludwigsburg, den 18.11.2020

Antrég »Einnahmen Verwarnungs- und BuRgelder*
Der Ansatz ,Einnahmen aus Verwarn'ungs— und Bul&gel{dern“ wird von 300.000 auf
400.000 € erhoht.

Mehreinnahme: 100.000 €

Seite im Haushaltsplan: 301, Nr. 10 ~oonstige ordentliche Ertrage*

~ Teilhaushalt: 32
Produktgruppe: ~ 1126-032
Begriindung:

Der Istbetrag bei den Einnahmen aus Verwarnungs- und BuRRgeldern lag im Jahr 2019
bei 451.000 €. Daher besteht Anlass fir die Erwartung, dass das Aufkommen in den
Folgejahren den Betrag der bislang veranschlagten 300.000 € weit tiberschreiten wird.

Mit dem hier vorgeschlagenen Ansatz von 400.000 € wird das voraussichtliche
Aufkommen im Lichte des Ist-Betrages aus dem Jahr 2019 immer noch vorsichtig und
zurtickhaltend eingeschatzt. '

Deckungsvorschlag: entfallt
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71638 Ludwigsburg Tel. 9920522
71636 Ludwigsburg Tel. 920849

Prof. Dr. Michael Vierling
Dr. Christine KnofR

TeckstraRke 13
Schenkendorfstrale 21

m.vierling@agr.ludwigsburg.de
c.knoss@ar.ludwigsburg.de

Ulrich Bauer Lichtacker 21 71634 Ludwigsburg Tel. 33532 u.bauer@gr.ludwigsburg.de
Silke Gericke Elfriede-Breitenbach-StraBe 26 71640 Ludwigsburg Tel. 688652 s.gericke@gr.ludwigsburg.de
Max Girrbach Ernst-Kauffmann-StraRe 50 71640 Ludwigsburg Tel. 0178 1459624  m.qirrbach@agr.ludwigsburg.de
Frank Handel Hugo-Wolf-StraRe 10 71640 Ludwigsburg Tel. 5052784 . f.handel@gr.ludwigsburg.de
Thomas Schreiber JohannesstraRe 14 71636 Ludwigsburg Tel. 0176 83430985 t.schreiber@ar.ludwigsburg.de

Arezoo Shoaleh
Florian Sorg
Elfriede Steinwand
Laura Wiedmann

Lehmgrubenweg 18
Albert-Schéchle-Weg 3
Caesar-von-Hofacker-Anlage 4
Unterer ReithausstraRe 25
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a.shoaleh@gr.ludwigsburg.de
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e.steinwand@ar.ludwigsburg.de
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